
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C8-06-001                                                            2.0 / 01-02-2018          1 / 5

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε.                            
ΑΦΜ: 999983307, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ
Αρ. Μ.Α.Ε. 48886/01/Β/01/278 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ      
Τμήμα Λειτουργικών Προμηθειών
Πληροφορίες : Σπύρου Δώρα
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 771
Fax : 213 - 1300 800-1 
e-mail : dspyrou@ktpae.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στα πλαίσια της υπ’ αριθμ. 1962/6-3-
2020 (και της από 10-3-2020 ορθής επανάληψής) πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
τη σύναψη «Συμβάσεων μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα για την υποστήριξη 
της Διεύθυνσης Έργων της ΚτΠ ΑΕ» του Υποέργου 2 της Πράξης «Επιχορήγηση της 
ΚτΠ ΑΕ για την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την 
λειτουργία της ως βασικός βραχίονας υλοποίησης στο πλαίσιο του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού της χώρας».

Έχοντας υπόψη:
1. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 

στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως ισχύει.
2. Το Α.32 παρ. 2 του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), 
συμπληρώθηκε με το Α.59, παρ. 17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014)  όπως ισχύει.

mailto:info@ktpae.gr


C8-06-001                                                            2.0 /01-02-2018          2 / 5

3. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-
2005), όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ47/Α/04-04-2017) και 
«Αριθμ. 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 
3429/2005 της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-
2006).

4. Τον N.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

5. Τον Ν.4624/2019 “Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες.

6. Το Α.39 του Ν. 4578 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 200/Α/03-
12-2018).

7. Την αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/314/2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του 
καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε." και κωδικοποίηση 
αυτού» (ΦΕΚ 343/Β’/07.02.2020).

8. Την αριθμ. 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπ’ 
αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργική απόφαση «Κανονισμός της 
Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’2532) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 
άρθρων του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (ΦΕΚ 
164/Β’/29.01.2020).

9. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α’).

10. Την Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (ΦΕΚ 2902 Β’).

11. Την αριθμ. 146 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε."» (ΦΕΚ 
474/ΥΟΔΔ’/25.07.2019), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 90/2020/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ 
«Τροποποίηση της αριθμ. 146/25.7.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του 
Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε." (Υ.Ο.Δ.Δ. 474)» (ΦΕΚ 60/ΥΟΔΔ’/30.01.2020).

12. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 688/30-07-2019 (Θ.1) Συνεδρίασή του, 
με θέμα Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου.

13. Την από 14/10/2019 (αρ. πρωτ ΚτΠΑ Ε 9959/13-11-2019) Προγραμματική Συμφωνία μεταξύ 
ΚτΠ Α.Ε. και Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με τίτλο «Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για την 
υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την λειτουργία της ως βασικός 
βραχίονας υλοποίησης στο πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού της χώρας».

14. Την με αριθμ. πρωτ. ΚΤΠ ΑΕ 10652/16.12.2019 απόφαση έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), στη ΣΑΕ 063 με ενάριθμο 2019ΣΕ06300008 του έργου 
«Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
την λειτουργία της ως βασικός βραχίονας υλοποίησης στο πλαίσιο του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού της χώρας». (ΑΔΑ: ΩΓΠΓ46ΜΤΛΡ-4ΟΕ).



C8-06-001                                                            2.0 /01-02-2018          3 / 5

15. Το άρθρο 39 του ν. 4597/2019 περί σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου φυσικών 
προσώπων από την ΚτΠ Α.Ε.

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1955/6-3-2020 (και την από 10-3-2020 ορθή επανάληψη αυτής) 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με φυσικά 
πρόσωπα για την Υποστήριξη της Διεύθυνσης Έργων της ΚτΠ Α.Ε.

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1955/6-3-2020 απόφαση της ΚτΠ Α.Ε. με θέμα: «Απόφαση υλοποίησης 
με σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα για την υποστήριξη της 
Διεύθυνσης Έργων της ΚτΠ ΑΕ» του Υποέργου 2 της Πράξης «Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για 
την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την λειτουργία της ως βασικός 
βραχίονας υλοποίησης στο πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού της χώρας».

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2805/8-4-2020 απόφαση της ΚτΠ Α.Ε. με θέμα: «Σύσταση και 
συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 1962/6-3-2020 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα για την …».

19. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3458/8-5-2020 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης.
20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3466/8-5-2020 νομική γνωμάτευση του Δικηγόρου Δ. Πρωτοπαπά.
21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3883/22-5-2020 απόφαση της ΚτΠ Α.Ε. με θέμα: ‘Επικαιροποίηση της υπ’ 

αριθμ. 1962/6-3-2020 (και της από 10-3-2020 ορθής επανάληψής) πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τη σύναψη «Συμβάσεων μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα για 
την υποστήριξη της Διεύθυνσης Έργων της ΚτΠ ΑΕ» του Υποέργου 2 της Πράξης 
«Επιχορήγηση της ΚτΠ ΑΕ για την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και την λειτουργία της ως βασικός βραχίονας υλοποίησης στο 
πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού της χώρας»’.

22. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 726/15-5-2020 Συνεδρίασή του (Θ.5.1).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 1962/06-03-2020 (ορθή επανάληψη: 10-03-2020) Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα για την 
υποστήριξη της Διεύθυνσης Έργων της ΚτΠ ΑΕ του Υποέργου 2 της Πράξης «Επιχορήγηση της 
ΚτΠ ΑΕ για την υποστήριξη του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την λειτουργία της ως 
βασικός βραχίονας υλοποίησης στο πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού της χώρας» και 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 3458/08-05-2020 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και 
την υπ’ αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 3466/08-05-2020 νομική γνωμάτευση:
1. Την έγκριση του υπ’ αρ. πρωτ. ΚτΠ Α.Ε. 3458/08-05-2020 πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης.
2. Τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου συνολικά για είκοσι τέσσερις (24) 

θέσεις, με τα παρακάτω φυσικά πρόσωπα του πίνακα που καλύπτουν τις προϋποθέσεις της 
υπ’ αρ. 1962/06-03-2020 (ορθή επανάληψη: 10-03-2020) Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για τους λόγους που μνημονεύονται στο ως άνω αναφερόμενο πρακτικό της 
Επιτροπής, με επιλογή σύναψης σύμβασης για το σύνολο των ισοβαθμούντων που 
μνημονεύονται στο πρακτικό, χωρίς υπέρβαση του αρχικού συνολικού προϋπολογισμού, 



C8-06-001                                                            2.0 /01-02-2018          4 / 5

δεδομένου ότι με τον τρόπο αυτό εξυπηρετούνται πληρέστερα τα συμφέροντα της Κοινωνίας 
της Πληροφορίας Α.Ε. και του Δημοσίου για την εκτέλεση των έργων του θέματος από 
μεγαλύτερο αριθμό ικανών στελεχών που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ

1 Τσέλιος Γεώργιος 1.1
2 Λιβιεράτος Γεράσιμος 1.2
3 Καραμάνης Μιχαήλ 1.2
4 Τατσιοπούλου Άννα 1.2
5 Τσιτσώνης Λάμπρος 1.2
6 Καλυβιανάκη Ελένη 1.2
7 Καλλής Γεώργιος 1.2
8 Γλέζος Φλώριος 1.2
9 Πόγκας Παναγιώτης 1.2
10 Καρμίρη Μαρία – Αλεξάνδρα 1.2
11 Δέας Νικόλαος 1.2
12 Κάσσης Κυριάκος 1.2
13 Κοσματόπουλος Νικόλαος 1.2
14 Μαυρογιάννη Σοφία 1.2
15 Κανταρτζής Γρηγόριος 1.2
16 Τζάνος Ιωάννης 1.2
17 Μπριλάκης Χαράλαμπος 1.2
18 Τσουγκριάνης Παναγιώτης 1.2
19 Βαμβακά Δέσποινα 1.2
20 Πάνου Ελένη 1.2
21 Δημάκης Νικόλαος 1.2
22 Μανωλάς Θωμάς 1.2
23 Οικονομίδου Μαρία 1.2
24 Στυλιανός Γεώργιος 1.2

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης



C8-06-001                                                            2.0 /01-02-2018          5 / 5

Συνημμένα:
- Πρακτικό αρ. πρωτ. ΚτΠ Α.Ε. 3458/8-5-2020

Κοινοποίηση:
……………..

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Διεύθυνση Διοίκησης & Οικονομικής Διαχείρισης
- Μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 4440/26-05-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-05-26T13:01:23+0000
	Not specified




